
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ПЕЧАТИ И ИНФОРМАЦИИ

ПРИКАЗ

01.03.2016 №8

г. Барнаул

Об утвержденииПорядкасообщениягосударственными
гражданскимислужащимиуправленияАлтайскогокрая по печати
и информациио возникновенииличной заинтересованностипри

исполнениидолжностныхобязанностей,которая приводит
или можетпривести к конфликтуинтересов

В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Россий

ской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, заме

щающими отдельные государственные должности Российской Федерации,

должности федеральной государственной службы, и иными лицами о воз

никновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя

занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и

о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения государственными

гражданскими служащими управления Алтайского края по печати и инфор

мации о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж

ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 0$Дй"Гч'оЖГ М.В. Герасимюк



УТВЕРЖДЕН
приказом управления Алтайского
края по печати и информации
о? 01.03.2016 №8

ПОРЯДОК
сообщения государственными гражданскими служащими

управления Алтайского края по печати и информации о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок определяет правила сообщения лицами, заме

щающими в управлении Алтайского края по печати и информации (далее -
Управление) должности государственной гражданской службы Алтайского

края, за исключением начальника Управления и его заместителя (далее -
гражданские служащие), о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может приве

сти к конфликту интересов.

2. Гражданские служащие Управления, обязаны в соответствии с зако

нодательством Российской Федерации государственной гражданской службе

и о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтере

сованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме (согласно приложе

нию к настоящему Порядку) в виде уведомления о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

4. В случае возникновения при исполнении должностных обязанностей

личной заинтересованности, которая приводит или может привести к кон

фликту интересов, гражданский служащий составляет на имя начальника

Управления уведомление и представляет его в отдел правового, кадрового и

организационного обеспечения Управления либо должностному лицу Управ

ления, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, предварительно ознакомив с ним своего непосредственно

го руководителя и начальника Управления.

5. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением

уведомления, приобщаются к личному делу гражданского служащего.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку сообщения государственными
гражданскими служащими управления

Алтайского края по печати и информа
ции о возникновении личной заинтересо
ванности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или мо
жет привести к конфликту интересов

Начальнику управления Алтайско
го края по печати и информации
(представителю нанимателя)

(Ф.И.О.)

от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при ис

полнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заин

тересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию кон

фликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании ко

миссии по соблюдению требований к служебному поведению государствен

ных гражданских служащих управления Алтайского края по печати и ин

формации и урегулированию конфликта интересов.

« » 20
(подписьлица, (расшифровкаподписи)

направляющегоуведомление)


